
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МАМСКО-ЧУЙСКИЙ РАЙОН 

МАМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ                        

 

 

          20 ноября 2015 года                                                                                          № 126 

пос. Мама 

 

Об утверждении перечня и стоимости платных услуг,  

оказываемых МУП «Мамское ЖКХ» 

 

             В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь Уставом Мамского муниципального образования, администрация 

Мамского городского поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

       

1. Утвердить перечень и стоимость платных услуг, оказываемых МУП «Мамское 

ЖКХ» в соответствии с приложением. 

2. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Мамский горняк» и 

разместить на официальном сайте Мамского городского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».     

 

 

 

Глава  поселения                                                            В.Ф. Шпет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                    

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Приложение 

                                                                       к  постановлению администрации Мамского городского поселения 

                                                                     от 20 ноября  2015 года  № 126 «Об утверждении перечня и 

стоимости платных услуг,  оказываемых МУП «Мамское ЖКХ» 

 

 

 

 
СТОИМОСТЬ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

ОКАЗЫВАЕМЫХ МУП «МАМСКОЕ ЖКХ» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование работ Ед. изм. Стоимость с 

учетом НДС 

в т.ч. НДС 

1.  Замена вентильной головки смесителя 1 шт. 330,36 50,39 

2.  Смена гибкой подводки к смесителю 1 шт. 189,44 28,9 

3.  Замена лампочки 1 шт. 30,85 4,71 

4.  Замена выключателей 1 шт. 125,02 19,07 

5.  Замена патронов 1 шт. 176,62 26,94 

6.  Замена розеток 1 шт. 125,02 19,07 

7.  Замена сифона под ванной 1 шт. 664,61 101,38 

8.  Замена сифона под мойкой 1 шт. 275,95 42,09 

9.  Замена электропроводки 1 м 100,88 15,39 

10.  Перегруппировка секций радиатора 1 прибор 1037,74 158,3 

11.  Установка стиральной машины или 

водонагревателя (с подключением к 

системам) 

1 шт. 1450,41 221,25 

12.  Прочистка труб внутренней канализации от 

засора в квартире 

Чел.час 825,49 125,92 

13.  Раскачка выгребной ямы 1 куб.м 90,91 13,87 

14.  Ревизия вентилей Чел.час 767,22 117,03 

15.  Смена или ремонт поплавного клапана и 

гофры смывных бачков 

1 прибор 539,02 82,22 

16.  Демонтаж и установка ванны 1 прибор 2108,24 321,6 

17.  Замена гибкой подводки к смывному бачку 1 шт. 343,59 52,41 

18.  Смена прокладки запорной Чел.час 816,71 124,58 

19.  Смена радиатора 1 шт. 1194,87 182,27 

20.  Смена смесителя без душевой сетки 1 шт. 985,94 150,4 

21.  Смена смесителя с душевой сеткой 1 шт. 1311,48 200,06 

22.  Замена смывного бачка 1 прибор 539,02 82,22 

23.  Смена трубопровода, протяженностью 

более 2х метров, диаметром до 25 мм в 

квартире 

1 п.м. 333,82 50,92 

24.  Смена трубопровода,  протяженностью 

более 2х метров, диаметром до 50 мм в 

квартире 

1 п.м. 417,39 63,67 

25.  Смена трубопровода,  протяженностью 

более 2х метров, диаметром до 80 мм в 

квартире 

1 п.м. 463,61 70,72 

26.  Демонтаж и установка унитаза и компакт 

бачка 

1 прибор 1465,3 223,52 

27.  Смена шарового крана в квартире 1 шт. 134,74 20,55 

28.  Демонтаж и установка унитаза 1 прибор 1098,04 167,5 

29.  Установка заглушки в частных домах 1 шт. 825,68 125,95 

30.  Установка кухонной мойки (с 

подключением) 

1 прибор 1097,47 167,41 

31.  Демонтаж и установка полотенцесушителя 1 прибор 919,82 140,31 

32.  Установка счетчика горячей и холодной 

воды 

1 прибор 456,11 69,58 

33.  Установка умывальника (с подключением) 1 прибор 1097,47 167,41 

34.  Установка хомута в частных домах Чел.час 814,07 124,18 

35.  Устранение течи канализационной трубы в 

квартире в частных домах 

Чел.час 977,05 149,04 

36.  Установка прокладки запорной в частных 1 шт. 58,39 8,91 



домах 

37.  Установка заглушки в частных домах 1 шт. 27,98 4,27 

38.  Изготовление хомута (диаметр 15-20 мм) в 

частных домах 

1 шт. 45,56 6,95 

39.  Изготовление хомута (диаметр 25-40 мм) в 

частных домах 

1 шт. 81,35 12,41 

40.  Изготовление хомута (диаметр 50 мм) в 

частных домах 

1 шт. 94,88 14,47 

41.  Изготовление хомута (диаметр 63 мм) в 

частных домах 

1 шт. 97,62 14,89 

42.  Изготовление хомута (диаметр 76 мм) в 

частных домах 

1 шт. 110,64 16,88 

43.  Изготовление хомута (диаметр 89 мм) в 

частных домах 

1 шт. 115,19 17,57 

44.  Изготовление хомута диаметр (100-102 мм) 

в частных домах 

1 шт. 135,37 20,65 

45.  Замена электросчетчика 1 шт. 411,4 62,76 

 

 

Глава  поселения                                                            В.Ф. Шпет 


